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قانون منع به کارگیری بازنشستگان در ورزش؛ از ابهام در تأثیر درصد جانبازی تا خطر تعلیق در صورت برکناری

مجلس  مردادماه  دوم  مصوبــه 
بالاخــره کار دســت مدیران و 
روســای بازنشســته داد. مصوبه ای که با انجام 
اصلاحاتــی در آن، چهارشــنبه هفته گذشــته 
تاییدیه شــورای  نگهبان را هم گرفت تا از این 
پس دیگر بازنشســته ها جایــی در بدنه دولت 
نداشته باشــند. البته این قانون استثنائاتی هم 
دارد که بخشــی از آن به مربوط به جانبازان و 
آزادگان اســت. طبق قانون، جانبازان بالای 50 
درصد، آزادگان بالای 3 سال اسارت و فرزندان 
شهدا از شــمول این قانون مســتثنی هستند. 
هرچند که در ابتدا اســتانداران، سفرا و معاونان 
وزرا هم از اجرای این قانون مستثنی بودند، اما 
در اصلاحــات مجلس، این 3 دســته هم حذف 
شدند تا عملا بازنشســتگان این مشاغل هم از 
به کارگیری در دســتگاه های دولتی منع شوند. 
حال که قانون منع به کارگیری بازنشســتگان، 
تاییدیه شورای نگهبان را گرفته تنها یک مرحله 
تا اجرایی شدنش باقی است؛ ابلاغ قانون توسط 
رئیس جمهور. پس از این مرحله دســتگاه های 
دولتــی تنها 2 مــاه فرصت دارند تــا مدیران 
بازنشسته را تغییر دهند. با این حساب در ورزش 
هم باید منتظر یک خانه تکانی اساســی باشیم. 
چرا که با یک حساب سرانگشتی، فعلا 12 رئیس 
فدراسیون و 2 معاون وزیر ورزش مشمول قانون 
می شــوند و باید با سمت های خود خداحافظی 
کنند. هاکــی، قایقرانــی، هندبــال، همگانی، 
ناشــنوایان، والیبال، سه گانه، ورزش های رزمی، 
کاراته، جودو، چوگان و فوتبال، 12 فدراسیونی 
هســتند که شــامل این قانون می شوند. ضمن 
این کــه از برخی معاونان وزارت ورزش همچون 
محمدرضا داورزنی، فریبا محمدیان و همچنین 
محمد شروین اســبقیان هم به عنوان بازنشسته 
یاد شــده. پیش تر داورزنی مدعی شده بود اگر 

قانون منع به کارگیری بازنشســتگان ابلاغ شود، 
تمامی کســانی که مشــمول این قانون هستند 
باید جای خود را به جوانان بدهند و کنار بروند. 
در این بین اما هســتند افرادی که به دنبال راه 
فرار یا دور زدن قانونند. حتی شنیده شده برخی 
روسای فدراســیون ها مترصد حفظ موقعیت به 
واســطه افزایش میــزان درصد جانبازی شــان 
هستند. ضمن این که برخی افراد هم به حمایت 
از بعضی روسا برآمده و مدعی شده اند اساسا فرد 
مذکور در زمره بازنشستگان محسوب نمی شود. 
کما این که ســید غلامرضا کمانــه نایب رئیس 
فدراســیون ورزش هــای همگانــی دیــروز در 
گفت وگو با ایســنا مدعی شــد علــی مجدآرا 
بازنشســته نیســت: »آقای مجدآرا شامل این 
قانــون نمی شــود چرا که وی شــاغل اســت و 
بازنشســته نیست. او از ســوی ارتش به عنوان 
رئیس فدراسیون ورزش های همگانی ماموریت 
دارد و مشــکل قانونــی نیز در این بــاره وجود 
ندارد.« این در حالی اســت که علی مجدآرا از 

ســال 1356 وارد ارتــش شــده و بــا وجود 
گذشــت 10 سال از زمان بازنشستگی اش از این 
ســازمان، هنوز بازنشسته نشــده است! برخی 
چهره هــا همچــون مجیــد شایســته رئیس 
فدراســیون تنیس هم اساسا خود را بازنشسته 
نمی دانند. علی رغم این که گفته می شــد مهدی 
تــاج و احمد ضیایی روســای فدراســیون های 
فوتبــال و والیبال بــه دنبــال افزایش درصد 
جانبازی شــان هســتند، اما ضیایی تاکید کرد 
چنیــن قصــدی ندارد: »مــن تاکنــون دنبال 
جانبازی ام نرفته ام و نخواهم رفت. هیچ اقدامی 
در این مــورد انجام نــداده ام و قصد هم ندارم 
دنبالــش بروم.« درحالی کــه در متن قانون به 
درصد جانبازی اشاره شده و جانبازان بالای 50 
درصد را مشــمول قانون نمی دانــد اما یوناتن 
بت کلیا نماینده مجلس و عضو فراکسیون ورزش 
در مجلــس حرف دیگــری می زنــد: »درصد 
جانبازی هیــچ تاثیری ندارد و طبق قانون همه 
افرادی که بازنشسته هستند، باید قانون را اجرا 

کننــد.« ایــن درحالی اســت کــه علی اصغر 
یوسف نژاد نماینده مجلس در واکنش به این که 
برخی از روســای فدراسیون ها به دنبال گرفتن 
جانبازی هســتند، می گویــد: »100درصد این 
موضوع را رصد می کنیم. هر اتفاقی قرار باشــد 
رخ بدهــد، مربوط به قبــل از اعلام ابلاغ قانون 

است.«
  

در این بین اما باید به این نکته توجه داشــت 
که اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
در حــوزه ورزش باید با حساســیت و ظرافت 
خاصی اجرایی شــود. چراکه عــدم مدیریت 
صحیح در اجرایی شــدن این قانون حساسیت 
نهادهای بین المللی را به دنبال خواهد داشت. 
حساســیتی که ممکن است پای این نهادها را 
به ورزش کشــور باز کرده و چالش هایی برای 
ورزش ایران ایجاد کند. همان طور که می دانیم 
بر اســاس منشــور المپیک، هرگونه دخالت 
دولت در امور ورزش منع شــده و اگر خلاف 
آن به مسئولان بین المللی ثابت شود، بی مهابا 
به مشــکل ورود می کنند؛ ورودی که کمترین 
هزینه آن تعلیق یک فدراســیون ورزشی و در 
ابعاد بزرگ تر تعلیق کل ورزش کشــور است. 
شــاید همین مســئله هم باعث شد تا وزارت 
ورزش در اعلام اسامی مدیران و بازنشستگان 
این حوزه دســت به عصا راه بــرود و تصمیم 
بگیرد مشــکل را به نوعــی خانوادگی حل و 
فصل کند. چراکه قطعا روســای بازنشســته 
فدراسیون ها باید با اســتعفا، عطای ورزش را 
به لقایش ببخشــند. در این بین اگر رئیســی 
در برابر اســتعفای اجبــاری مقاومت کند تا 
حکم برکنــاری بگیرد، آن وقــت باید منتظر 
بحــران در ورزش در فاصله 2 ســال مانده به 

المپیک 2020 باشیم.

مدیران بازنشسته زیر تیغ قانون

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 پرهام  مقصود لو نابغه  شطرنج  کشور  ماست،  چه  خوب  است  ما قدر نوابغ   مان ، این 
 سرمایه های  انسانی  کشور   را  بیشتر از پیش  بدانیم.

 علی دایی که در  حال پیگیری مطالبات میلیاردی اش از پرســپولیس، آن هم 
برای سالی که با ایشان قطع همکاری شده بود، هست. چرا توقع دارد مردم در این 

شرایط اقتصادی به ایشان حق بدهند؟ چرا مظلوم نمایی می کند؟!
 گل  به  خودی  تیم  نساجی  مازندران    مقابل  پرسپولیس   تهران،  به  نظر این حقیر 
ناشــی  از  کم تجربگی    و تازه  لیگ  برتری  شــدن  این  تیم   و قرار گرفتن  در آزمون 

 سخت  و دشواری   چون  دیدار با پرسپولیس    است!
 کی روش بی نظیر است... بی نظیر...

 مطمئن باشــید کی روش جایی نمی رود، چون نه کســی پولــی که ما به او 
می دهیم را می دهد، نه قدرتی که در این جا دارد و همه کاره است، جای دیگری 

به ایشان می دهند.
 پدیده امسال هم قهرمان لیگ برتر و هم قهرمان جام حذفي مي شود. 

 واقعا شــرم آوره! به آقای کی روش پیشنهاد 6 ماهه دادید، بعد می گویید بهانه 
می گیرد! شما او را ترور شخصیتی کردید، با پیشنهاد بی شرمانه تان! قابل توجه 

فدراسیون فوتبال.

ترک اردوی تیم ملی توسط ملی پوش 
وزنه برداری

ملی پــوش وزنه برداری ایران اردوی تیم ملی را ترک کرد و مربی تیم ملی 
می گوید خودش خواســته که این کار را انجام دهد. به گزارش ایسنا، علی 
مکوندی که در بازی های آســیایی 201۸ هم حضور داشــت اما نتوانست 
رکوردی را به ثبت برســاند، تصمیم گرفت از اردوی تیم ملی خارج شود 
و شــانس خود را برای حضور در مسابقه های جهانی 201۸ امتحان نکند. 
علی جباری مربی تیم ملی وزنه برداری درباره ترک اردوی تیم ملی توسط 
مکوندی گفت: »ما اگر او را برای مسابقه های جهانی نمی خواستیم، اصلا به 
اردوی تیم ملی برای مسابقه های جهانی دعوت نمی کردیم و نمی دانم با چه 
کسی مشورت کرد که تصمیم گرفت اردوی تیم ملی را ترک کند. من علی 
را خیلی دوست دارم اما خودش خواست که اردوی تیم ملی را ترک کند.« 
این درحالی است که مکوندی در واکنش به علت ترک اردو به ایسنا گفت: 
»کادر فنی تمایلی به دعوتم  نداشت و  من با پافشاری شورای فنی به اردو 

دعوت شدم. در کل اخلاقشان بعد از بازی های آسیایی با من فرق کرد.«

 AVC CUP آغاز کار بانوان والیبالیست در
ششمین دوره مسابقات والیبال جام کنفدراسیون آسیا )AVC Cup( از 
امروز به میزبانی تایلند در شهر ناخون راچسیما آغاز می شود. در این دوره 
از بازی ها 10 تیم حضور دارند که در 3 گروه مســابقه خواهند داد. بانوان 
والیبالیســت ایران که پیش از آغاز این مسابقات در تورنمنتی بین المللی 
حضور داشــتند، در گروه C با قزاقســتان، فیلیپین و اســترالیا هم گروه 
هســتند. بانوان ایران امروز در نخســتین دیدار خود مقابل قزاقستان به 
میدان می روند. فیلیپین و اســترالیا دیگر حریفان ایران هستند که تیم 
ملی کشورمان به ترتیب فردا و 27 شهریور به مصاف این 2 تیم می رود. 
گروه بندی ســایر تیم ها به این شرح اســت: گروه A: ژاپن، تایلند، کره 

جنوبی. گروه B: چین، ویتنام، چین تایپه.

زاویه نگاه شما

اخبار

نیکخواه بهرامی در آستانه 
حضور در لیگ آمریکا

در  بســکتبال  باشــگاه   2
کاپیتان  از  آمریــکا  جی لیگ 
تیــم ملــی ایــران دعــوت 
کرده انــد تــا در تمرینــات 
باشــد  داشــته  آن ها حضور 
و حــالا نیکخواه بهرامی در آســتانه حضور در 
ایــن لیگ قرار دارد. به گزارش ایســنا، با اعلام 
مدیر برنامه هــای صمد نیکخواه بهرامی،  کاپیتان 
تیم ملی ایران به دعوت 2 باشگاه گلدن استیت 
وریــرز و لس آنجلــس لیکــرز در تمرینــات 
اختصاصــی تیم هــای دوم آن هــا در جی لیگ 
شرکت خواهد کرد. صمد که در آستانه حضور 
در این لیگ بسکتبال قرار دارد، در تمرین های 
ســانتاکروز وریرز و ســاوت بی  لیکرز شرکت 

خواهد کرد.

سقوط بسکتبال جوانان ایران 
در رده بندی فیبا

فدراسیون جهانی بســکتبال بعد از رقابت های 
 جوانان هر قاره، رده بندی جدید تیم ها  را اعلام 
کرد که طی آن ایران بعد از ناکامی در قهرمانی 
آســیا و از دست دادن ســهمیه جام جهانی در 
رده بندی جهانی نیز سقوط کرده است. در این 
رده بندی تیم ملی ایران با 4پله ســقوط در رده 
بیست و ششــم قرار گرفته  است. چین در رده 
دوازدهم باقی مانده و کــره جنوبی هم به رده 
شــانزدهم آمده و یک پله سقوط داشته  است. 

آمریکا همچنان رده اول را دارد. 

ترابی به جمع ملی پوشان 
بسکتبال در ژاپن اضافه 

می شود
تیم ملی بســکتبال ایران بلافاصله بعد از دیدار 
با فیلیپین در تهران راهی توکیو شد تا دوشنبه 
در پنجره چهارم رقابت های انتخابی جام جهانی 
برابــر ژاپن به میــدان برود. با توجــه به مهیا 
نبــودن بلیت محمد ترابــی، او همراه تیم ملی 
به ژاپن نرفت تا 11 نفر راهی توکیو شــوند اما 
این بازیکن دیشــب به جمع ملی پوشان اضافه 
شد. تیم ملی بســکتبال ایران دوشنبه دومین 
بازی اش از پنجره چهارم انتخابی جام جهانی را 
در توکیو برگزار خواهد کرد که در این مسابقه 
حامد حــدادی و صمــد نیکخواه بهرامی را در 

اختیار ندارد.  

ویژه

خبر

در پایان دور یازدهم مســابقات شــطرنج قهرمانی 
جوانان جهــان، پرهام مقصودلو مــدال طلای این 
مســابقات را برگردن انداخت و ســید محمدامین 
طباطبایی نیز در رده پنجم ایستاد. پرهام مقصودلو 
در آخرین دیدار خود در رقابت های شطرنج قهرمانی 
جوانان جهان مقابل آندری ایسپنکو روسی شکست 
خــورد و با 5. 9 امتیاز مدال طلای این مســابقات 
را بر گردن آویخت. البتــه او یک دور قبل از پایان 
رقابت های قهرمانی جوانان جهان به عنوان قهرمانی 
رســیده بود. او بــا 9 پیروزی، یک تســاوی و یک 
شکســت به این قهرمانی دست یافت. تنها تساوی 

او مقابل علیرضا فیروزجاه شــطرنج باز ایرانی و تنها 
شکســت او مقابل نماینده روســیه بود. مقصودلو 
توانســته  برای اولین بار در تاریخ شطرنج ایران به 
مدال طلای قهرمانی جوانان جهان دســت یابد. او 
استاد بزرگی، قهرمانی در مسابقات مسترز شارجه و 
قهرمانی در هر 3 بخش برق آسا، سریع و استاندارد 
جام ملت های آســیا را نیــز در کارنامه خود دارد. 
او همچنیــن با افزایش ریتینگــش به بالای 2600، 
بالاترین ریتینگ رســمی تاریخ شطرنج ایران را از 
آن خود کرده است. گفتنی است مسابقات شطرنج 
قهرمانی جوانان جهــان به میزبانی ترکیه و در 11 

دور از 14 تا 24 شــهریورماه برگزار شد. جایزه این 
مســابقات برای قهرمان 3 هزار یورو ســت. مهرداد 
پهلوان زاده رئیس فدراسیون شطرنج در باره قهرمانی 
مقصودلو به ایســنا گفت: »پرهام در این مسابقات 
جایی برای حرف نگذاشــت. او همه را شــگفت زده 
کرد. از همه قوی تر بود و خیلی عالی کار کرد. فکر 
می کنم که قهرمانی او نقطه عطفی در شطرنج ایران 
باشد. قهرمانی جوانان جهان، در کنار قهرمانی تیمی 
آســیا نقطه عطفی برای شطرنج ایران خواهد بود و 
سبب می شود که سایر کشورها حساب دیگری روی 

ایران باز کنند. «

پایان طلایی 
مقصودلو در 

رقابت های 
شطرنج جوانان 

جهان

مجید غلام نژاد، متولد ســال 1362 بود و فوتبالش را 
از تیم های پایه سایپا آغاز کرد. غلام نژاد از لیگ پنجم 
توانســت جای ثابتی در ترکیب بزرگســالان سایپا به 
دســت بیاورد. او عضو بهترین تیم سایپای تاریخ لیگ 
برتر بود. تیمی که بــا هدایت علی دایی تنها قهرمانی 
لیگ برتر نارنجی پوشــان را بــه ارمغان آورد. این جام 
مهم تریــن افتخار باشــگاهی غلام نژاد نیز محســوب 
می شــود. دفاع راست ســابق تیم ملی، تا پایان لیگ 
هفتم به همراه دایی در سایپا حضور داشت و با جدایی 
دایی از سایپا این بازیکن نیز به پاس همدان رفت ولی 
همکاری با اســطوره فوتبال ایــران، زمینه دعوت این 

بازیکن از سوی علی دایی به تیم ملی را فراهم کرد. 
 حضور یک ساله در تیم ملی

در یکم فروردین ماه ســال 13۸7 در دیدار دوســتانه 
با بحرین، علی دایی بــرای اولین بار هدایت تیم ملی 
را بر عهده گرفت و مجید غلام نژاد نیز نخســتین دیدار 
ملــی خود را انجام داد. او 17 بازی ملی انجام داد ولی 
در حدود یک ســالی که در تیم ملی حضور داشــت، 
مهــره غیرقابل اغماض تیم بــود و از اولین تا آخرین 
دیدار ملی )22 اســفند 13۸7برابر کنیا( از 23 بازی 
برگزار شده در 17 مسابقه حاضر بود. یک گل ملی نیز 
به نام غلام نژاد ثبت شــده است. این بازیکن در دیدار 
با ســنگاپور در شــرایطی که بازی تا دقیقه 43 گلی 
نداشــت، گل اول بازی را به ثمر رساند تا مقدمه ای بر 

پیروزی پر گل 6- صفر ایران باشد. 
 عضویت در استقلال

هر چند غلام نژاد جایگاه ویژه ای در پاس داشت و یکی 
از پنالتی زنان این تیم محســوب می شــد ولی پس از 
یک فصل بازی به صورت قرضی به ســایپا بازگشت و 
تا پایان نیم فصل اول لیگ ســیزدهم در این تیم بازی 
کرد تا در این مقطع با پیشــنهاد استقلال مواجه شد. 
این پیشنهاد فرصت مناسبی برای بازگشت  این بازیکن 
به ســطح اول فوتبال ایران بود. غلام نژاد ۸ بازی برای 
استقلال انجام داد که یکی از این بازی ها در دربی بود. 
او در دیداری که ساموئل فقید نیز در ترکیب استقلال 
حاضر بود، در دقیقه 5۸ جایگزین مرحوم اولادی شد. 

 بازی در دسته های پایین تر
بر خــلاف انتظار، حضور در اســتقلال نــه تنها باعث 
بازگشــت غلام نژاد بــه روزهای اوج نشــد بلکه باعث 
دوری او از میادیــن به مدت یــک فصل و نیم در 31 
ســالگی شد تا این که بالاخره به پاس همدان که دیگر 
در لیگ برتر حضور نداشــت، بازگشــت. پس از پاس، 
شاهین بوشهر و شــهرداری بندرعباس تیم های بعدی 

غلام نژاد بودند. 
 آخرین جزئیات از روز حادثه

محســن مینا بازپرس ویژه قتل دادســرای عمومی و 
انقلاب بندرعباس گفــت: »علت فوت ناگهانی مرحوم 
مجید غلام نژاد، احتمالا غرق شــدگی او در رودخانه ای 
در منطقه ســیاهو در حوالی بندرعباس اســت. « بنا 
به گفته محســن مینا، مجید غلام نــژاد که به همراه 
خانــواده و برای تفرج به منطقه ســیاهو رفته بود در 
حین شــیرجه زدن بــه عمق رودخانه دچار مشــکل 

شــده و پیکر او از آب بیرون نیامده است. خانواده وی 
سراسیمه ابتدا به هلال احمر اطلاع داده اند و سپس با 
حضور غواصان جســد غلام نژاد از آب بیرون کشــیده 
می شود. بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب 
بندرعباس می گوید: »مســئله ســکته صحت ندارد و 
علت فوت ایشان پس از کالبدشکافی از سوی پزشکی 
قانونی به اطلاع خواهد رســید.« بــه گفته وی حادثه 
ســاعت 9 صبح اتفاق افتاده و ساعت 2 بعدازظهر نیز 
پاســگاه انتظامی منطقه مربوطــه از وقوع این حادثه 

مطلع شــده اســت. « همچنین مدیرعامل ســازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی بندرعباس در خصوص 
فوت بازیکن اســبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: »این 
حادثه  23 شهریور  ماه ساعت  11 به آتش نشانی اطلاع 
داده شــد که 4 غواص به منطقه اعزام شدند و به علت 
صعب العبور بودن منطقه، ساعت 13 جست وجو برای 
یافتن پیکر این ورزشــکار آغاز شد. پس از 25  دقیقه 
جست وجو پیکر این ورزشکار در محدوده روستای بیخ 

منطقه هماگ بندرعباس از آب خارج شد. « 

همه چیز درباه مجید غلام نژاد
دلیل اصلی جدایی شهرزاد مظفر از تیم ملی فوتسال

خیلی ها تصور می کنند پیشنهاد مالی خوب کویتی ها دلیل جدایی شهرزاد مظفر از تیم ملی فوتسال بانوان ایران 
بوده، در حالی که حقیقت چیز دیگری است. به گزارش ورزش سه، واقعیت این است که قرارداد شهرزاد مظفر با 
تیم ملی فوتسال تا پایان اردیبهشت ماه بوده و بعد از این تاریخ فدراسیون فوتبال هیچ مذاکره جدی با این مربی 
برای تمدید قرارداد نداشته، چون بازی ای در پیش نبوده! فدراسیون فوتبال معمولا در مواجهه با مربیان ایرانی 
ماهانه قرارداد می بندد. یعنی از شروع تمرینات برای یک تورنمنت مهم تا پایان بازی ها. این ممکن است کل سال 
را در بر نگیرد. یعنی اگر از زمانی که تیم تمرینات خود را شروع می کند تا برگزاری تورنمنت ۸ ماه باشد، قرارداد 
مربی ۸ ماهه تنظیم می شود. در حالی که قرارداد فدراسیون فوتبال با مربیان خارجی سالانه است. به هر صورت 
از آن جایی که بعد از قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان در جام ملت ها این تیم برنامه ای نداشته، فدراسیون فوتبال 
برای عقد قرارداد با شهرزاد مظفر اقدامی انجام نداد و تصور می کرد این مربی به طور حتم برای تیم ملی فوتسال 
بانوان باقی می ماند. در حالی که او با پیشنهاد جدی از سوی فدراسیون فوتبال کویت به این کشور رفت و قرارداد 
2 ساله بست. شهرزاد مظفر در این باره می گوید: »بحث پیشنهاد تیم های خارجی از مدت ها پیش مطرح بود و 

اگر به کویت نمی رفتم، حتما در ماه های آتی به یک تیم خارجی دیگر می پیوستم.«

تلاش استقلالی ها برای بستن روبان مشکی مقابل السد
مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند تا در صورت دریافت مجوز مقابل السد با روبان های مشکی به میدان بروند. 
به گزارش سایت نود، مجید غلام نژاد بازیکن سابق استقلال روز جمعه در بندرعباس جان خود را از دست داد و اهالی 
فوتبال هم با خانواده وی ابراز همدردی کردند اما مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند تا در صورت دریافت 
مجوز در دیدار با السد قطر با روبان های مشکی به میدان بروند. استقلالی ها تصمیم دارند در نشست هماهنگی قبل از 
بازی توضیحات لازم را به ناظران AFC  ارایه کرده و با صدور مجوز بستن روبان های مشکی با خانواده بازیکن سابق 

تیمشان ابراز همدردی کنند. دیدار تیم های استقلال و السد روز دوشنبه در دوحه برگزار خواهد شد.

برد سپاهان در جام حذفی با طعم طلسم شکنی
تیم فوتبال سپاهان موفق شد در نهایت پس از سپری شدن 6 ماه از سال  97 در ورزشگاه نقش جهان به برتری 
دســت یابد. به گزارش ورزش سه، سال گذشته ســپاهان با پیروزی که پس از ورود منصور ابراهیم زاده مقابل 
گسترش فولاد تبریز در نقش جهان کسب کرد، امیدوار بود بتواند در سال 97 به پیروزی هایش ادامه دهد؛ ولی 
این اتفاق رخ نداد و شــاگردان ابراهیم زاده یک تساوی و یک شکست را مقابل استقلال و صنعت نفت در نقش 
جهان تجربه کردند و در بازی های خارج از خانه هم 2 شکست و یک تساوی حاصل کار آن ها بود. در واقع سپاهان 
طی سال 97 و در 2 دیداری که در نقش جهان طی لیگ هفدهم برگزار کرده بود، به پیروزی دست پیدا نکرد 
و در 2 دیدار ابتدایی لیگ هجدهم هم مقابل صنعت نفت آبادان و پیکان به 2 تساوی بدون گل دست یافت. در 
این مرحله جام حذفی سپاهانی ها در خانه و در ورزشگاه نقش جهان میزبان شهرداری ماهشهر بودند تا سرانجام 

در روزهای پایانی شهریور به اولین پیروزی سال در این ورزشگاه دست پیدا کنند. 

از قهرمانی شیرین تا خانه ابدی 

با وجــود این که از حضور دوبــاره کارلوس کــی روش در تهران هفته ها 
می گــذرد و او بدون قــرارداد تیم ملی را در بازی با ازبکســتان همراهی 
کرد، هنوز فدراســیون فوتبال هیچ اقدامــی در زمینه تمدید قرارداد این 
مربی انجام نداده  و این به خاطر مشکلات مالی است! از سویی فدراسیون 
فوتبال هنوز موفق نشــده بدهی گذشته این مربی را به او پرداخت کند. 
بدهی ای که نزدیک به 700 هزار دلار اســت. کــی روش در همین زمینه 
با مهدی تاج جلســه داشــته و در این جلســه تاکید کرده اگر هدف تیم 
ملــی در جام ملت ها قهرمانی اســت، باید از نظر مالی حمایت شــود تا 
بتوانــد اردوهای تدارکاتی خوبی را در کشــورهای خارجی برپا کند و از 
همه مهم تر چند بازی خوب پشــت ســر بگذارد. کی روش گفته در غیر 
این صــورت ادامه حضور وی در تهران هیچ توجیهی ندارد و بهتر اســت 
تهــران را ترک کند. با وجود نمایش های خوب تیم ملی در جام جهانی و 
تعریف و تمجید های بســیاری که از تیــم ملی صورت گرفت، فعلا کمک 
مالی به فدراســیون فوتبال نشده  و از سویی ریاست مهدی تاج با تصویب 
قانون بازنشســته ها از سوی شــورای نگهبان در معرض خطر قرار دارد و 
شــاید به همین بهانه جایگاه خود را از دســت بدهد. البته مهدی تاج در 
جلســه با کارلوس کی روش سعی کرد به سرمربی تیم ملی نوید آینده ای 
بهتر را بدهد اما این بار به نظر می رســد کارلــوس کی روش خیلی صبر 
نکند. حتی گفته شــده ممکن است او پیش از فیفا دی بعدی که در مهر 

ماه اســت در صورت عدم رفع مشکلات تهران را ترک کند؛ خبری که از 
ســوی محمود اسلامیان عضو هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال هم تایید 
شــده است. اســلامیان در این خصوص به خبرگزاری فارس گفته: » برای 
فدراســیون فوتبال 2 گزینه وجود دارد یا حق پخش داده شــود یا دولت 

کمک کند. فدراســیون که نمی تواند پول چاپ کند. اگر کسی راه دیگری 
می شناسد به ما بگوید. مشکل کی روش حق و حقوق خودش نیست. او به 
فکر تدارکات خوب برای تیم ملی است و ما هم هر هزینه ای که بخواهیم 
انجام دهیم به دلار است. برای برگزاری یک کمپ ساده به دلار نیاز داریم 
تا برگــزاری بازی های خوب. فکر می کنم حــدود 40 میلیارد تومان پول 
لازم داریم ولی شما اگر این عدد را مقابل شادی ۸0 میلیون نفر بگذارید، 
خیلی هزینه بالایی نیســت. من به شــخصه از دکتر روحانی که می دانم 
خودش به فوتبال علاقه مند اســت، تقاضا می کنم به حمایت از تیم ملی 
ورود کند و برای حل این مشــکل پا پیش بگذارد. ما برای نگه داشــتن 
کی روش به ورود رئیس جمهور نیاز داریم. « اســلامیان در ادامه می گوید: 
»صحبت کی روش برای رفتن کاملا جدی اســت. وقتی نمی توانیم هزینه 
کنیم و تدارکات خوب برای تیم ملی داشته باشیم، چه باید بکنیم؟ جای 
کی روش باشــید چه می کنید؟ فوتبال ایران ضعیف و فقیر نیســت، حق 
فوتبال را نمی دهند. یک وقتی است شما فوتبال ضعیفی دارید اما ما این 
مشــکل را نداریم. البته موضوع حق پخش بارها از ســوی مجلس و دولت 
پیگیری شده اما واقعا باید در مورد آن تصمیم جدی گرفته شود. ما اکنون 
در شــرایط اضطراری هستیم و وقت نداریم. در حال حاضر کی روش با ما 
قــرارداد ندارد و می تواند برود و به خاطر همین اســت که می گویم ما در 

شرایط اضطراری هستیم. «

تهدید کی روش برای رفتن جدی است!  

فوتبال ایران در شرایط اضطراری


